\ CÂMARA MUNICIPAL DE
i 	JIJOCA DE JERICOACOARA

PROJETO DE INDICAÇÃO N2 11/2023, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023.

Indica ao Poder Executivo Municipal,
através da secretaria competente, a
reforma do Posto de Saúde, da
localidade de Borges, no município de
Jijoca de Jericoacoara e dá outras
providências.

Senhor Presidente e colegas vereadores, desta Augusta Casa de Leis.

Eu, Raimundo Pedro de Araújo, vereador deste município, fazendo uso das
prerrogativas regimentais, venho por meio deste, Indicar ao Poder Executivo Municipal,
através da secretaria competente, a reforma do Posto de Saúde, na localidade de
Borges, município de Jijoca de Jericoacoara.

Este Projeto visa atender as reivindicações feitas pela comunidade local que pede a
reforma no Posto de Saúde daquela localidade, com instalações adequadas para um
bom funcionamento, haja vista o referido Posto de Saúde nunca ter recebido uma
reforma sequer, desde a sua construção. A reforma ora requerida, beneficiará não só a
comunidade local, pois também dá melhores condições de trabalho aos profissionais da
saúde de nosso município, que utilizam aquele espaço público para atendimento da
comunidade local e população das localidades vizinhas.

Assim, peço o apoio de Vossas Excelências para aprovação deste Projeto de
Indicação, que entendo ser de interesse coletivo.

Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE, 20 de novembro de 2023.

LLA'h-'
RAIMUNDO PEDRO DE ARAUJO

Vereador PSD

O)f 1

• (88)98171.2048 Ø cmjjocadejericoacoara.ce.gov.br  O camarajijoca@hotmail.com

Av. Jericoacoara, 474 CEP: 62598-000
CNPJ:69.727.51910001-72 iiioca de Jericoacoara - Ceara